
令和５年１０月吉日

保護者の皆様へ

鹿児島市立清水中学校

校 長 中山 恭平

地域が育む「かごしまの教育」県民週間に伴う

「維新文化祭」及び「学校自由参観」について（お知らせ）

清秋の候，皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また，日頃から本校の教育活動の推進にご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。

さて，本県では，「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」が１１月第１週に設定されて

います。本事業は，保護者や地域の皆さまに教育の現状を見ていただくとともに，県民の方々

の教育に対する関心を深めていただこうとの趣旨で，全県を挙げて実施される事業です。

本校では，下記のとおり「維新文化祭」及び「学校自由参観」を設定しました。

ご多用とは存じますが，生徒の日頃の授業の様子や校内の施設等を参観していただき，激励

くださいますようご案内いたします。

記

１ 日時

(1) 維新文化祭（テーマ「届け！３３１の思い～心を一つに『感動の嵐』を巻き起こせ～」）

令和５年１０月２７日（金） ９：３０ ～ １５：４０

※ 詳細につきましては，別途，お知らせいたします。

(2) 学校自由参観

令和５年１１月１日（水），２日（木），６日（月），７日（火）

【時間】 ９：００ ～ １６：００

※ 参観日の時間割等につきましては，受付に準備します。

２ その他

(1) 参観につきましては，特に制限は設けませんが，参観者は，ネームプレートを着用して

ください。なお，今後の感染状況によっては，参観を制限することもありますので，予め

ご了承ください。

(2) 駐車場は，維新文化祭のみグラウンドを開放します。その他の日に来校される場合は，

正門横の駐車場をご利用ください。

(3) 受付を正面玄関で行います。受付を済ませてから参観してください。また，受付に用意

してあるアンケートに，ご意見・ご感想等をお寄せください。

(4) 参観中の私語は，授業の妨げとなりますのでご遠慮ください。


